tecnologías de información y comunicación y a diversos servicios de información y contenido, el Consejo de 

Desarrollo de las Telecomunicaciones en la sesión LXXIV de fecha 27.01.2022, se informara sobre la 

extensión de la vigencia de este proyecto al 31 de diciembre de 2023. 

Desde septiembre a noviembre de 2022, se contabilizo mil trescientos setenta y nueve (1.379) modificaciones 

del parque de Establecimientos respecto de mayo de 2022, quedando en 2.011 establecimientos conectados 

en virtud del proyecto con una matrícula de 564.792 alumnos. Esta disminución se debe a la migración de los 

establecimientos al nuevo proyecto de conectividad para la educación 2030.